
Monitor Polski Nr 75 — 3510 — Poz. 930 

930

ZARZĄDZENIE Nr 88 PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 16 listopada 2009 r.

w sprawie nadania statutu Ministerstwu Sprawiedliwości

Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ministerstwu Sprawiedliwości nadaje się sta-
tut, stanowiący załącznik do zarządzenia.

§ 2. Traci moc zarządzenie nr 30 Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 13 marca 2002 r. w sprawie nadania 

statutu Ministerstwu Sprawiedliwości (M. P. Nr 11, 
poz. 199, z późn. zm.2)).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk

2)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone 
w M. P. z 2002 r. Nr 50, poz. 725, z 2004 r. Nr 18, poz. 311, 
z 2005 r. Nr 75, poz. 1049 i Nr 84, poz. 1218, z 2006 r. Nr 21, 
poz. 240, Nr 43, poz. 461, Nr 51, poz. 552, Nr 58, poz. 620 
i Nr 84, poz. 853 oraz z 2008 r. Nr 84, poz. 747.

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, 
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, 
poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, 
Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, poz. 1277.

Załącznik do zarządzenia nr 88 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 16 listopada 2009 r. (poz. 930)

STATUT MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI

§ 1. Ministerstwo Sprawiedliwości, zwane dalej 
„Ministerstwem”, zapewnia obsługę Ministra Spra-
wiedliwości właściwego, na podstawie rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Sprawiedliwości (Dz. U. Nr 216, poz. 1603), do spraw 
sprawiedliwości.

§ 2. 1. W skład Ministerstwa wchodzą następujące 
komórki organizacyjne: 

1) Gabinet Polityczny Ministra;

2) Biuro Ministra;

3) Biuro Dyrektora Generalnego;

4) Departament Legislacyjno-Prawny;

5) Departament Sądów Powszechnych;

6) Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji;

7) Departament Praw Człowieka;

8)  Departament Współpracy Międzynarodowej i Pra-
wa Europejskiego;

9) Departament Organizacyjny;

10) Departament Kadr;

11) Departament Budżetu i Inwestycji;

12)  Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądo-
wych;

13) Departament Sądów Wojskowych;

14)  Departament Nadzoru nad Aplikacjami Prawniczy-
mi;

15) Biuro Informacyjne Krajowego Rejestru Karnego;

16)  Biuro Analiz i Etatyzacji Sądownictwa Powszech-
nego; 

17)  Biuro do Spraw Wydawania Monitora Sądowego 
i Gospodarczego;

18)  Biuro Ochrony Informacji Niejawnych, Zarządza-
nia Kryzysowego i Spraw Obronnych;

19)  Biuro Administracyjno-Finansowe.

2. W skład Ministerstwa wchodzi również Prokura-
tura Krajowa, w której skład wchodzą następujące ko-
mórki organizacyjne:

1) Biuro Prokuratora Krajowego;

2) Biuro Spraw Konstytucyjnych;

3) Biuro Postępowania Przygotowawczego;



Monitor Polski Nr 75 — 3511 — Poz. 930 

4) Biuro do Spraw Przestępczości Zorganizowanej;

5) Biuro Postępowania Sądowego;

6) Biuro Obrotu Prawnego z Zagranicą;

7) Biuro Kadr;

8) Biuro Administracyjno-Finansowe. 

§ 3. Obsługę zadań Ministra Sprawiedliwości, 
w zakresie działu sprawiedliwość, zapewniają w szcze-
gólności:

1) Departament Legislacyjno-Prawny;

2) Departament Sądów Powszechnych;

3) Departament Wykonania Orzeczeń i Probacji;

4) Departament Praw Człowieka;

5)  Departament Współpracy Międzynarodowej i Pra-
wa Europejskiego;

6) Departament Organizacyjny;

7) Departament Kadr;

8) Departament Budżetu i Inwestycji;

9)  Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądo-

wych;

10) Departament Sądów Wojskowych;

11)  Departament Nadzoru nad Aplikacjami Prawniczy-

mi;

12) Biuro Informacyjne Krajowego Rejestru Karnego;

13)  Biuro Analiz i Etatyzacji Sądownictwa Powszech-

nego.

§ 4. Bezpośredni nadzór nad Gabinetem Politycz-

nym Ministra sprawuje Minister Sprawiedliwości.




